

Køsters Motorboghandel ApS

Østergade 9, 8900 Randers C

CVR-nr. 33 49 76 95

Årsrapport

1. juli 2014 - 30. juni 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2015.

Tom Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Køsters Motorboghandel ApS Østergade 9 8900 Randers C
	CVR-nr.: 33 49 76 95
	Stiftet: 1. februar 2011
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Tom Frandsen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Vestjysk Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med motorboghandel, detailhandel samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

En større del af selskabets materielle anlægsaktiver udgør en samling af instruktionsbøger til biler, motorcykler, både, traktorer o.l. Da samlingen har en omfattende størrelse er det vanskeligt at finde en markedsværdi. Samlingen er bogført til kostpris, hvilket forventes, at være langt under en eventuel realisationsværdi, der ved en tidligere lejlighed er vurderet af en motorbogs-kender til knap 8 mio. kr. sammenholdt hermed sælges der regelmæssigt instruktionsbøger på diverse internationale auktioner med speciaale på området, der giver en indikation af, at samlingen har en værdi der mindst udgør den bogførte værdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 259 t.kr. mod 920 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -71 t.kr. mod 383 t.kr. sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift afhænger af, at de tiltag der er gjort for optimering af forretningen i starten af det nye regnskabsår bidrager til en positiv indtjening. Herudover at fortsat likviditet er til rådighed ved, at selskabets pengeinstitutet opretholder kreditterne. Det er ledelsens opfattelse at de tiltag, som er foretaget, vil bevirke at indtjeningen udvikler sig i en positiv retning og fornødne kreditter opretholdes, og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2014/15 kr.	2013/14 kr.
Bruttofortjeneste	258.538	919.639
3 Personaleomkostninger	-199.195	-204.228
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-42.947	-107.884
Resultat før finansielle poster	16.396	607.527
Andre finansielle indtægter	273	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-146.145	-165.596
Resultat før skat	-129.476	441.931
Skat af årets resultat	58.600	-58.600
Årets resultat	-70.876	383.331
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	383.331
Disponeret fra overført resultat	-70.876	0
Disponeret i alt	-70.876	383.331

Balance 30. juni

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede rettigheder	93.031	122.579
Goodwill	85.716	114.287
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>178.747</u>	<u>236.866</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.010.230	894.599
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.010.230</u>	<u>894.599</u>
Andre tilgodehavender	0	33.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>33.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.188.977</u>	<u>1.165.215</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	206.553	206.553
Varebeholdninger i alt	<u>206.553</u>	<u>206.553</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.345	65.716
Andre tilgodehavender	33.750	462.365
Periodeafgrænsningsposter	26.770	0
Tilgodehavender i alt	<u>105.865</u>	<u>528.081</u>
Likvide beholdninger	7.748	2.883
Omsætningsaktiver i alt	<u>320.166</u>	<u>737.517</u>
Aktiver i alt	<u>1.509.143</u>	<u>1.902.732</u>

Balance 30. juni

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Overført resultat	-624.469	-553.593
Egenkapital i alt	-544.469	-473.593
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	58.600
Hensatte forpligtelser i alt	0	58.600
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	527.861	578.454
Anden gæld	99.390	141.219
Langfristede gældsforpligtelser i alt	627.251	719.673
Kortfristet del af langfristet gæld	92.829	86.399
Gæld til pengeinstitutter	346.358	400.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.475	15.000
Anden gæld	900.699	1.096.525
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.426.361	1.598.052
Gældsforpligtelser i alt	2.053.612	2.317.725
Passiver i alt	1.509.143	1.902.732
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift afhænger af, at de tiltag der er gjort for optimering af forretningen i starten af det nye regnskabsår bidrager til en positiv indtjening. Herudover at fortsat likviditet er til rådighed ved, at selskabets pengeinstitutet opretholder kreditterne. Det er ledelsens opfattelse at de tiltag, som er foretaget, vil bevirke at indtjeningen udvikler sig i en positiv retning og fornødne kreditter opretholdes, og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

En større del af selskabets materielle anlægsaktiver udgør en samling af instruktionsbøger til biler, motorcykler, både, traktorer o.l. Da samlingen har en omfattende størrelse er det vanskeligt at finde en markedsværdi. Samlingen er bogført til kostpris, hvilket forventes, at være langt under en eventuel realisationsværdi, der ved en tidligere lejlighed er vurderet af en motorbogs-kender til knap 8 mio. kr. sammenholdt hermed sælges der regelmæssigt instruktionsbøger på diverse internationale aktioner med speciaele på området, der giver en indikation af, at samlingen har en værdi der mindst udgør den bogførte værdi.

	2014/15 kr.	2013/14 kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	194.309	185.058
Pensioner	0	4.800
Andre omkostninger til social sikring	0	5.157
Personaleomkostninger i øvrigt	4.886	9.213
	199.195	204.228
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	146.145	165.596
	146.145	165.596
	30/6 2015 kr.	30/6 2014 kr.
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2014	80.000	80.000
	80.000	80.000

Noter

	30/6 2015 kr.	30/6 2014 kr.
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2014	-553.593	-936.924
Årets overførte overskud eller underskud	-70.876	383.331
	-624.469	-553.593

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2015 kr.	Gæld i alt 30/6 2014 kr.
Gæld til pengeinstitutter	51.000	264.861	578.861	625.454
Anden gæld	41.829	0	141.219	180.618
	92.829	264.861	720.080	806.072

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt tidligere ejer, i alt 720 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr.

9. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på kontormateriel. Pr. 30. juni 2015 har leasingkontrakterne en restløbetid på 5 måneder, som svarer til en samlet restleasingydelse på t.kr. 31 inkl. moms.